Российская  Федерация
Администрация Андреевского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  02 апреля   2012 года                                                                                                          № 3
О внесении изменений в постановление администрации
Андреевского муниципального образования № 10 от
12.04.2011 года « Об утверждении  Порядка создания
координационных  или совещательных органов в области
 развития малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьями  6,  11, 14  Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановляю:
        1.   Внести  в   постановление администрации  Андреевского муниципального образования  № 10 от 12.04.2011 года «Об утверждении Порядка создания координационных  или совещательных органов в области  развития малого и среднего предпринимательства» следующие изменения и дополнения:
	1. Часть  2  «Основные цели координационных органов» - отменить;
	2. Часть 3  «Функции координационных органов» - отменить.
2.Обнародовать настоящее постановление 03 апреля  2012 года на информационных стендах в специально отведенных местах обнародования.
	3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации Андреевского МО:                                  А.Н.Яшин

Приложение к постановлению администрации
                                                                                             Андреевского муниципального образования
                                                           от 12 апреля 2011 года № 10

ПОРЯДОК
СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В АДМИНИСТРАЦИИ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие положения
	Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в администрации Андреевского муниципального образования разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
1. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства ( далее  - координационные органы) создаются в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Андреевского муниципального образования.
1. Координационные органы могут быть созданы по инициативе органов местного самоуправления Андреевского муниципального образования или некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства о создании координационного органа, органы местного самоуправления в течении месяца уведомляют такие некоммерческие организации о принятом решении.
1. Для образования координационных органов, администрация Андреевского муниципального образования разрабатывает проект Положения, в котором указываются:
- наименование органа и цель его создания;
- определяется должность председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря;
- устанавливается персональный состав координационных органов;
- указываются полномочия председателя и ответственного секретаря координационных органов;
- при необходимости включаются другие положения, обеспечивающие достижение цели создания координационных органов;
- положение утверждается постановлением администрации муниципального образования;
- постановление о создании координационных органов подлежит обнародованию на информационных стендах администрации Андреевского муниципального образования.

1. Основные цели координационных органов – отменить.

1. Функции координационных органов – отменить.

1. Состав координационных органов
Координационные органы формируются из представителей органов местного самоуправления, представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, представителей малого и среднего бизнеса, их союзов , других лиц.

1. Обеспечение деятельности координационных органов
4. Решения координационных органов принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного органа и оформляются протоколом.
4. Организационно – техническое обеспечение деятельности координационных органов осуществляет администрация Андреевского муниципального образования, при которой создан соответствующий координационный или совещательный орган.
4. Регламент работы координационного или совещательного органа утверждается на его заседании.

Глава администрации Андреевского МО:                                                                  А.Н.Яшин